proyecto o rubro que le dio origen, o en el evento en 
que cambiaran los proyectos incluidos en el POAI, a 
un proyecto o rubro con el que guarde afinidad.

Que, al cierre de la vigencia 2020 las Obligaciones 
por Pagar de Inversión, presentaron un valor de 
DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA 
Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA 
Y UN MIL CIENTO SESENTA Y TRES PESOS 
($18.496.871.163) M/CTE, cifra mayor a la programada 
en el presupuesto para la vigencia 2021, la cual quedó 
aprobada por valor de QUINCE MIL SEISCIENTOS 

NOVENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS 
CUATRO MIL PESOS ($15.691.404.000) M/CTE.

Que, se debe realizar un traslado en el presupuesto 
de inversión del Fondo de Desarrollo Local de Antonio 
Nariño para la vigencia 2021, con el fin de financiar obli-
gaciones por pagar de vigencias anteriores constituidas 
a diciembre 31 de 2020, en cumplimiento al Decreto 372

[...]

este manual”, y Circular Externa No. DDP-016 de 2020 
“Guía de Ejecución, Seguimiento y Cierre Presupuestal 
2020 y Programación Presupuestal 2021 de los Fondos 
de Desarrollo Local”.

Que, la Administración Local requiere formalizar el 
traslado presupuestal de DOS MIL OCHOCIENTOS 
CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA 
Y SIETE MIL CIENTO SESENTA Y TRES PESOS 
($2.805.467.163) M/CTE, al rubro No. 1330690 “Obli-
gaciones por pagar Vigencias anteriores”.

Que, mediante oficio No. 2-2021-99606 del 08 de no-
viembre de 2021, la Secretaría Distrital de Planeación, 
emite concepto previo y favorable para el traslado 
presupuestal relacionado con los gastos de inversión.

[...]

emitió concepto favorable considerando que la Alcaldía 
Local efectuó los estudios técnicos, legales y financie-
ros exigidos, para efectuar un traslado presupuestal de 
Gastos e Inversión del Fondo de Desarrollo Local de 
Antonio Nariño para la vigencia fiscal 2021, por valor 
de DOS MIL OCHOCIENTOS CINCO MILLONES 
CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CIENTO 
SESENTA Y TRES PESOS ($2.805.467.163) M/CTE

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto,

DECRETA:

Artículo 1. Efectúese un contracrédito al Presupuesto de Gastos de la vigencia 2021 del Fondo de Desarrollo 
Local de Antonio Nariño conforme al siguiente detalle:

CONTRACRÉDITO

13 GASTOS 2.805.467.163

[...]

los Fondos de Desarrollo Local, lo cual da lugar a la 
liberación de recursos que permiten la optimización en 
la ejecución de inversiones.

Que, en consideración a lo expuesto, la Administra-
ción Local requiere efectuar el traslado presupuestal 
por valor de CIENTO SETENTA Y SIETE MILLONES 
CIENTO SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y UN PESOS ($ 177.178.371) M/CTE.

Que, teniendo en cuenta la situación presupuestal ac-
tual del Fondo de Desarrollo Local de Antonio Nariño, 
se hace preciso adelantar un traslado presupuestal con 
el propósito de cubrir la necesidad de las erogaciones 
por concepto de Gastos de Inversión que demanda

[...]

emitió concepto favorable considerando que la Alcaldía 
Local efectuó los estudios técnicos, legales y financie-
ros exigidos, para efectuar un traslado presupuestal de 
Gastos e Inversión del Fondo de Desarrollo Local de 
Antonio Nariño para la vigencia fiscal 2021, por valor 
de CIENTO SETENTA Y SIETE MILLONES CIENTO 
SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA 
Y UN PESOS ($ 177.178.371) M/CTE.

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto,

DECRETA:

Artículo 1. Efectúese un contracrédito al Presupuesto 
de Gastos de la vigencia 2021 del Fondo de Desarrollo 
Local de Antonio Nariño conforme al siguiente detalle:

RUBRO CONCEPTO CONTRACRÉDITO